
SISTEMA DE INFORMACIÓN POR METAS "SIM"

Canalización Suma mensual Mensual 180 Entrevista 
inicial 39

Intervencione
s Suma mensual Mensual 950 Carta de 

consentimiento 715
Capacitación Suma mensual Mensual 120 Lista de 

asistencia 0

Servicios Suma mensual Mensual 1,300 Informe diario 
de actividades 848

Consultas Suma mensual Mensual 1,500 Registro diario 2,100
Servicios Suma mensual Mensual 300 Informe diario 

de actividades 105
Traslados Suma mensual Mensual 150 Cronograma 150
Terapias Suma mensual Mensual 12,000 Informe diario 

de actividades 10,996
NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM NAS NOS AM AH MUJ HOM

2 0 2 2 18 7 2 0 2 1 21 13 1 1 1 1 14 4 0 1 0 1 11 9 3 3 8 4 9 2 1 1 1 0 14 2 4 1 7 3 3 2 1 9 0 1 11 7
Personas Máximo 

bimestral 2 meses 4,800 Expediente 2,570 7 6 4 4 110 63 4 0 14 21 361 258 19 8 15 14 322 176 1 17 8 21 226 99 44 36 51 119 182 53 13 27 33 23 346 207 33 27 218 145 122 60 30 21 13 20 404 221

Personas Suma mensual Mensual 11,000 Carnet 3,705 2 0 0 3 31 15 7 3 3 8 69 49 20 9 16 15 336 180 1 18 8 22 237 108 47 39 59 123 191 55 14 28 34 23 360 209 37 28 225 148 125 62 31 30 13 21 415 228

81

0
174

2

132

0

336
0

4

295 178346
0

378

110

0
76

COORDINACIÓN: PROGRAMAS

JEFATURA Y ÁREA: INCLUSIÓN/ATENCIÓN INTEGRAL A LA DISCAPACIDAD

PROGRAMA OPERATIVO CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL A PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD (CAIPED)

Número de canalizaciones  y 
derivacionesNúmero de intervenciones de 
Trabajo SocialNúmero de capacitaciones a 
personas con discapacidad

OBJETIVO:
Brindar atención médica especializada en Ortopedia y 
traumatologia,  rehabilitación fisica, mecanoterapia, 
termoterapia, hidroterapia, electroterapia y estimulación 
temprana.

Concepto Unidad de 
Medida Fórmula Temporalidad Avance Mayo

Servicios

Avance Abril
2

Registro diario 2,800
Personas 
atendidas y/o 
beneficiadas

Personas Suma mensual

0

Mensual

Número de servicios Médicos 
Técnicos y Especializados en el 
Primer Nivel de la Discapacidad 
Física

Número de terapias de 
rehabilitación, en el Primer Nivel de 
la Discapacidad Física

AcumuladoMeta 2016 Evidencias de 
Evaluación

211

Número de traslados de transporte 
adaptado

Total de personas atendidas  con 
servicios en el mes (población 
abierta) 

1482 1336

Avance Enero Avance Febrero Avance Marzo

0

76

6
53 55

502

120

34 0
22 810

10
57

Número de Consultas en Podología
Número de terapias alternativas

Total de población semi-cautiva 
atendida en el mes 

Número de personas que reciben 
terapias de rehabilitación (nuevo 
registro)

132
26

1397
16

1536
24

156
3

113

0

36
45

11
42

0

64

1902

Avance DiciembreAvance NoviembreAvance Junio Avance Julio Avance Agosto Avance Septiembre Avance Octubre
1

102

267
0

1322
23

1519

0
11

152

168

0

PEM-F-001 
DIF Guadalajara 


