SISTEMA DE INFORMACIÓN POR METAS "SIM"

COORDINACIÓN:	PROGRAMAS
JEFATURA Y ÁREA:	INCLUSIÓN/ATENCIÓN INTEGRAL A LA DISCAPACIDAD
PROGRAMA OPERATIVO	CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL A PERSONAS CON
FROGRAMIA OF ERATIVO	DISCAPACIDAD (CAIPED)
	Brindar atención médica especializada en Ortopedia y
OBJETIVO:	traumatologia, rehabilitación fisica, mecanoterapia,
OBJETIVO.	termoterapia, hidroterapia, electroterapia y estimulación
	temprana

	Concepto	Unidad de Medida	Fórmula	Temporalidad	Meta 2016	Evidencias de Evaluación	Acumulado	Avance Ene	ro	Ava	nce Febrero		Avan	nce Marzo		Ava	nce Abril		Avan	e Mayo		Avar	nce Junio		Α	vance Julio			Avance Ago:	sto		Avance Sep	tiembre		Avano	e Octubre		Avar	ice Noviem	bre	Av	ance Dicie	nbre
	Número de canalizaciones y derivaciones	Canalización	Suma mensu	al Mensual	180	0 Entrevista	39		11			10			6			2			4			2			3				1												
	Número de intervenciones de Trabajo Social	Intervencione s	Suma mensu	al Mensual	950		715		42			57			53			55			76			174			156			1	02												
	Número de capacitaciones a personas con discapacidad	Capacitación	Suma mensu	al Mensual	120	0 Lista de asistencia	0		0			0			0			0			0			0			0				0												
Servicios	Número de servicios Médicos Técnicos y Especializados en el Primer Nivel de la Discapacidad	Servicios	Suma mensu	al Mensual	1,300	Informe diario de actividades	848		64			120			81			76			110			132			113			1	52												
	Número de Consultas en Podología	Consultas	Suma mensu	al Mensual	1,500	0 Registro diario	2,100		132			346			295			178			378			336			267			1	68												
	Número de terapias alternativas	Servicios	Suma mensu	al Mensual	300	0 Informe diario de actividades	105		26			45			34			0			0			0			0				0												
	Número de traslados de transporte adaptado	Traslados	Suma mensu	al Mensual	150		150		10			36			22			8			24			16			23				11												
	Número de terapias de rehabilitación, en el Primer Nivel de la Discapacidad Física	Terapias	Suma mensu	al Mensual	12,000	Informe diario de actividades	10,996		502			1902			1482			1336			1536			1397			1322			15	19												
	Número de personas que reciben terapias de rehabilitación (nuevo registro)	Personas	Suma mensu	al Mensual	2,800	0 Registro diario	211	2 0 2 2	MUJ HOM 1 2 18 7	NAS NOS A	2 1	21 13	NOS AM	1 AH MU	14 4	NOS AM	0 1 1	HOM NA	3 3	AH MUJ 4 9	HOM NA	S NOS AM	1 0	JJ HOM NJ 14 2	AS NOS A	7 3	3 2	NAS NOS	AM AH	MUJ HO	M NAS N	OS AM A	H MUJ	HOM NAS	NOS AM	AH ML	HOM N	AS NOS	AM AH	MUJ HOM	NAS NOS	AM AH	MUJ
Personas atendidas y/o beneficiadas	Total de población semi-cautiva atendida en el mes		Máximo bimestral	2 meses	4,800	0 Expediente	2,570	7 6 4 4	1 110 63			361 258	1 1	15 14 3		1 17	8 21 22	1		119 182			33 23 3	46 207	33 27	218 145	122 60			0 404 2													
	Total de personas atendidas con servicios en el mes (población	Personas	Suma mensu	al Mensual	11,000	0 Carnet	3,705	2 0 0 3	31 15	7 3	3 8	69 49	20 9 1	16 15 3	336 180	1 18	8 22 23		47 39 5	123 191	55	14 28 3	34 23 3	160 209	37 28	225 148	125 62	31 3	13 2	1 415 2	28												П